56

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 25, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora RAQUEL BRANDAO GOMES, código 30270, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da
Assessoria Técnica e Administrativa, Nível CJ-1.

2 - Designar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITORINO, código 33360, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o
encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria
Técnica e Administrativa, Nível CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 26, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 502.246/2020-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora MARIA DO CARMO MEIRA E SÁ PRATES, código 22044, no Cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019; e no art. 62-A
da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001, em conformidade com a decisão exarada pelo Supremo Tribunal Federal, em
18/12/2019, nos autos do RE nº 638.115/CE, transitada em julgado em 17/9/2020.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

S EC R E T A R I A
ATO Nº 41, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 2, de 12/2/2021, do Gabinete do
Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE BONAT TREVISAN, código 62881, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 44, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 7 e 8, de 18/2/2021, do Gabinete
do Exmo. Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

1 - Designar a servidora LAILA ALESSANDRA NOGUEIRA GREGORIO, código 53022,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora LARISSA MACIEL DINIZ, código 62415, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO